
 

 

 

 

Förhållningssätt 
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Förväntningar 

 

Sigfridsborgs skola och fritidshem  

 

 

 

 

 



 

 

Vår värdegrund  

Till våra skola ska alla elever gå med glädje varje dag, de ska vilja komma tillbaka 

imorgon! Alla ska känna sig trygga och sedda. Vi ska ha en lugn dag på skolan och ha 

goda rutiner som gör att dagen blir trygg och säker för alla. Vi vuxna finns nära 

eleverna för att skapa trygghet och lugn.  

Vår värdegrund LIKA – UNIKA, Allas lika värde är basen för allt socialt samspel 

under hela dagen.  

Våra värdeord: Kunskap, Ansvar, Empati, Självkänsla, Nyfikenhet är grunden för 

all verksamhet, såväl social som kunskapsmässig.  

Tryggheten är viktigast för oss för att nå maximal utveckling. 

Vi följer läroplanerna som är våra yttersta styrdokument. Lgr 22 för grundskolan.  

 

Alla vi som arbetar inom skolan arbetar utifrån ett professionellt bemötande av alla, 

vilket innebär att vi är närvarande aktiva pedagoger som strävar efter att elever ska 

utvecklas maximalt. Vi finns här för Dig som elev. Samarbetet med Er föräldrar är 

otroligt viktigt då Du är expert på Ditt barn, vi förväntar oss att vi arbetar mot samma 

mål. Vi inom enheten agerar alltid med elevernas bästa för ögonen.  

Vi kommer med varm hand lotsa Dig som elev till att bli en trygg och ansvarsfull 

människa.  

För att alla ska trivas och må gott ska vi tänka på att:  

• Vi visar respekt, är artiga och rädda om varandra 

• Vi använder ett vårdat språk  

• Vi bidrar till arbetsro och lugn och ro i alla våra verksamheter  

• Vi bjuder in varandra i leken och samspelet  

• Vi går inomhus 

• Vi är rädda om vår gemensamma miljö 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Elevers inflytande och ansvar 

Elevers delaktighet och inflytande är A och O för att nå en maximal utveckling. Alla 

pedagoger arbetar med inflytande varje dag – det sker på många olika sätt men 

framförallt utifrån att alla pedagoger arbetar utifrån ett demokratiskt förhållningssätt. 

Vi lyssnar på eleverna, tar in deras tankar och omsätter dem i verksamheten. Ett av 

skolans viktigaste uppdrag är att elever ska förstå vad demokrati är. Med inflytande 

kommer även ansvar, elever ska med stigande ålder kunna ta ett större ansvar för sin 

utbildning.  

 

Enhetens gemensamma regler 

 

• Vi åker inte egen cykel, sparkcykel eller liknande inom skolans område under 

verksamhetstid.  

• Vi är en mobilfri skola 

• Måste Du som elev lämna skolans område måste du tala med en vuxen.  

 

Varje klass upprättar regler för klassrummet och Teamet. 

 

Som förälder är Du Ditt barns viktigaste resurs varför vi förväntar oss att du 

arbetar tillsammans med oss pedagoger för att nå våra gemensamma mål. Vi 

vill att Du tänker lite extra på:  

 

❖ Ditt barn är hemma vid sjukdom.  

❖ Du undviker att tala negativt om verksamheten eller Ditt barns utveckling i 

barnets närhet, be om ett möte.  

❖ Du kontaktar enheten vid frågor.  

❖ Du undviker att ansöka om ledigt när Ditt barn går i skolan. Under Nationella 

prov beviljar vi inga ledigheter alls.  

❖ Du håller Dig uppdaterad på information via Infomentor.  

 

Särskilda konsekvenser vid felaktigt användande eller förstörelse:  

Föremål såsom mobiltelefon, sparkcyklar, bollar etc. kan beslagtas tillfälligt och 

återlämnas till ägaren vid skoldagens slut eller till vårdnadshavare. Om elev vid 

upprepade tillfällen, eller med hänsyn till föremålets beskaffenhet finns särskild 

anledning att inte återlämna kan föremålet omhändertas upp till fem dagar.   

Vid skadegörelse tillämpas ersättningsskyldighet, där beloppet bestäms utifrån graden 

av skadegörelse. I första hand får eleven möjlighet att återställa det förstörda. Om Du 

som elev förstör ett läromedel, en bok blir Du återbetalningsskyldig med 250:-, brev 

kommer skickas hem till Dina föräldrar.  



 

 

Om Du som elev förstör din lånedator eller annan elektronisk device blir Du 

återbetalningsskyldig med 1500:-. En utredning kommer ske för att fastslå hur datorn 

gått sönder. Under utredningstiden får Du låna en dator dag till dag förutsatt att Du 

lämnar in en pant. Elev som inte följer skolans IT-regler riskerar att stängas av från 

användandet av skolans digitala verktyg.  

Privata saker som försvinner eller blir stulna 

Skolan kan inte ansvara för personliga ägodelar. Mobiltelefoner ska förvaras utifrån 

skolans regelverk. Kläder och skor ska förvaras på anvisad plats. I årskurs 7-9 har alla 

elever ett låsbart skåp. Vi uppmanar elever att inte ha för dyra kläder och skor vilket 

alltid kan vara stöldbegärligt. Om något försvinner så är skolans rutin:  

• Vårdnadshavare polisanmäler 

• Vårdnadshavare anmäler till sitt försäkringsbolag och tar via hemförsäkringen  

 

Skofri skola 

Sigfridsborgsskolan är en skofriskola. Inneskor går bra att använda, tex. tofflor. Skor 

ska placeras på anvisad plats vid skohyllor i entréerna. F-3 kan även placera skorna på 

sin skohylla.  

 

Skolan ska vara kostnadsfri 

Svensk skola ska enligt skollagen vara kostnadsfri, en ringa summa kan tas ut av 

vårdnadshavare. Vår tolkning är att en ringa summa kan vara tex. 20:- eller att eleverna 

tar med sig matsäck en gång per termin. Så vid utflykter kommer skolan bjuda på 

matsäck.  

 

Klasskassa 

Utifrån att skolan ska vara kostnadsfri har skolan inga klasskassor. Allt som klasser 

väljer att göra på fritiden ska skolan inte vara inblandad i.  

 

Ledighet vid klassresor/aktiviteter 

Om en hel klass planerar en resa eller aktivitet under skoltid, måste ledighetsansökan 

ske för varje enskild elev. Skolan gör en individuell bedömning utifrån regelverk för 

ledigheter.   

 

 

Varmt välkomna till ett spännande läsår med mycket lustfyllt lärande! 

 

Alla medarbetare och skolledningen - Anne Sjö, Helena Pålsson, Johan Magnusson 

och Emma Wilhelm 


